
Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №80  

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

Приказ №256-а от 29.09.2023 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №80 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

от 29.09.2023 г. №256-а 

 
«Об организации дополнительных 

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год » 

 
На основании анализа запросов воспитанников и их родителей (законных представителей) в 

области дополнительного образования, в соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

5.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг, иными 

нормативными правовыми актами: Уставом ГБДОУ № 80, приложением к лицензии №3, решением 

Педагогического совета (протокол N 1 от 31.08.2023г.) 

 

          П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду №80 Невского района Санкт- 

Петербурга проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам: Яркая палитра» 

для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет; «Ритмика для малышей» для детей от 2 до 4 лет; «Школа 

мяча» для детей от 4 до 5 лет; «Спортивная акробатика» для детей от 5 до 7 лет  (принятых 

педагогическим советом 31.08.2023 года, протокол №1) с 01.10.2023 

Вокальный кружок «Голосок» для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет с 01.11.2023 

1. Утвердить: 

1.1. Дополнительные общеразвивающие программы: 

«Яркая палитра» для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет; 

           Вокальный кружок «Голосок» для детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет; 

«Ритмика для малышей» для детей от 2 до 4 лет;  

«Школа мяча» для детей от 4 до 5 лет;  

«Спортивная акробатика» для детей от 5 до 7 лет.  

1.2. Рабочие программы педагогов дополнительного образования на 2023-2024 год 

1.3. Перечень дополнительных образовательных услуг (приложение №1). 

1.4. Расписание занятий дополнительных образовательных услуг 

(приложение №2). 

1.5. График оказания дополнительных образовательных услуг (приложение №3 ). 

1.6. Учебный план по реализации дополнительных образовательных услуг (приложение №4). 

1.7. Калькуляцию (или расчёт) стоимости для определения   цены дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение № 5). 

1.8. Смету расходов дополнительных платных образовательных услуг (приложение №6). 

1.9. График работы педагогов дополнительных образовательных услуг (приложение №7). 

1.10. Реестр и стоимость платных образовательных услуг 2023-2024 год ( приложение №8). 

4. Назначить ответственным за оформление квитанций для оплаты дополнительных образовательных 

услуг – делопроизводителя Иванову Г.А. 

5. Назначить ответственным за организацию дополнительных образовательных услуг – старшего 

воспитателя Нарышкину Е.М. 

6. Назначить ответственными лицами за охрану жизни и здоровья воспитанников при реализации 

дополнительного образования детей: 



Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №80  

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

Приказ №256-а от 29.09.2023 

 

Должность ответственного 

работника 

Ф.И.О. 

работника 

Ответственные лица за охрану жизни и здоровья 

воспитанников при реализации 

дополнительного образования детей 

педагог 

дополнительного образования 

Дроздову Н.Ю. Во время организации и проведения дополнительной 

платной образовательной услуги  вокальный кружок 

«Голосок» 

педагог 

дополнительного образования 

Бойцова Н.В. Во время организации и проведения дополнительных 

платных образовательных услуг «Ритмика для малышей», 

«Школа мяча», «Спортивная акробатика»   

педагог 

дополнительного образования 

Сушонкова А.А. Во время организации и проведения дополнительной 

платной образовательной услуги 

«Яркая палитра» 

        Педагог дополнительного образования: 

- несет персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного процесса. 
- в течение занятия находится с детьми, особо уделять внимание профилактике детского 

травматизма. С этой целью добросовестно исполняет должностную инструкцию и инструкции по 

охране труда. 

Категорически запрещается: 

          -оставлять детей одних без присмотра; 
          -использовать в работе неисправное оборудование. 

В случае неисправности оборудования немедленно сообщать заведующему хозяйством, сделать запись 

в журнале и прекратить работу на неисправном оборудовании. 

- Во время занятий инструктировать детей «По охране жизни и здоровья детей (и обучение основам 

безопасности и жизнедеятельности детей дошкольного возраста)», следить за выполнением детьми 

упражнений в соответствии с техникой безопасности. 

- На занятия и с занятий вести детей колонной, или подгруппами, с одной стороны колонны – педагог 

дополнительного образования, с другой стороны колонны - воспитатель. 

- Не допускать увеличение длительности занятий сверх времени, установленных санитарными 

нормами. 

Неукоснительно соблюдать инструкцию: 

В случае чрезвычайных событий немедленно информировать заведующего ОУ, или лицо, 

исполняющего его обязанности. 

7. Назначить ответственными лицами за техническую исправность оборудования и инвентаря кабинетов и 

залов, выделенных для реализации дополнительного образования детей: 

 
Наименование помещения, за которое 

возложена персональная 

ответственность работника 

Должность Ответственное лицо за технически 

исправное  состояние оборудования 

и инвентаря помещения 

Изостудия (кабинет развивающего 

обучения)  

по адресу:пр. Обуховской Обороны, д.110, 

корп.1, литер А 

Педагог дополнительного 

образования 

 

 

 

 

Сушонкова А.А. 

Физкультурный  зал  

по адресу: ул. Грибакиных, д.2, корп.3,   

лит. К 

Педагог дополнительного 

образования 

 

Бойцова Н.В. 



Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №80  

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

Приказ №256-а от 29.09.2023 

 

Музыкальный зал  

по адресу: ул.Грибакиных, д.2, корп.3, 

лит.К 

Педагог дополнительного 

образования 

Дроздова Н.Ю. 

 

 Ответственным лицам за технически исправное состояние оборудования и инвентаря 
музыкального зала и кабинета развивающего обучения, выделенным для реализации 

дополнительных образовательных услуг: 

- в срок до 01.10.2023 г. проверить исправность оборудования и инвентаря вверенного помещения. 

- Следить, чтобы оборудование и инвентарь участниками образовательных отношений использовался по 

назначению, в соответствии с целями и задачами образовательного процесса, образовательной 

программой, правилами пользования и соблюдения безопасности. 

- Следить, чтобы инвентарь, материал, использовался обучающимися организованно и под контролем. 

- Проверить состояние оборудования до начала использования. 

- Обеспечить доступ к оборудованию воспитанников, прошедших инструктаж по охране труда. 

- Обеспечить безопасность пользования оборудованием при выполнении учебных заданий. 

- Не допускать к пользованию оборудованием и инвентарем посторонних лиц, а также воспитанников, 

если тема занятия не предполагает пользования данным оборудованием или инвентарем. 

- По окончании занятия проверить состояние оборудования (инвентаря). 

- В случае выявления неисправностей ответственное лицо за использование оборудования и инвентаря 

должно незамедлительно принять меры по устранению неисправности, не допускать воспитанников к 

неисправному оборудованию и инвентарю, в целях обеспечения безопасности участников 

образовательного процесса. 

8.Утвердить штатное расписание по дополнительным платным услугам. 

      9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий С.В.Цветкова 

 

С приказом ознакомлены: 



Государственное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №80  

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

Приказ №256-а от 29.09.2023 

 

                                                                                                                                                     


		2023-10-30T13:43:13+0300
	Цветкова Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




